
ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Realizace Nové expozice Muzea Karlovy Vary

zpracované veřejným zadavatelem – Muzeum Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského 
kraje se sídlem Pod Jelením skokem 393/30, Karlovy Vary, PSČ 360 01 v souladu s § 156 zákona 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách a vyhláškou č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu 
odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky



Úvod – účel a cíl dokumentu 

Veřejný zadavatel – Muzeum Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje (dále jen 
„Zadavatel“  se rozhodl realizovat veřejnou zakázku na dodávky, jejímž cílem je realizace nové 
expozice Muzea Karlovy Vary(dále jen „Veřejná zakázka“).
Účelem a cílem tohoto dokumentu (dále jen „Odůvodnění“) je v souladu § 156 zákona 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „ZVZ“) odůvodnit účelnost veřejné zakázky a dále některé 
zadávací podmínky připravovaného zadávacího řízení k zadání Veřejné zakázky (dále jen 
„Zadávací řízení“) v rozsahu a struktuře stanovené prováděcí vyhláškou č. 232/2012 Sb. (dále jen 
„Prováděcí vyhláška“).

ODŮVODNĚNÍ ÚČELNOSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (§ 1 a 2 Prováděcí vyhlášky)  
Popis potřeb, které mají být splněním Veřejné zakázky naplněny

Splněním veřejné zakázky má být naplněna potřeba vytvoření expozice odpovídající 
soudobým výstavním trendům.

Popis předmětu veřejné zakázky
Díky  realizaci  nové  expozice  bude  prezentována  historie  města  a  Karlovarska 
prostřednictvím  vynikající  kvality  muzejních  sbírek  v  kontextu  se  soudobými 
výstavními  trendy.  Budou  interpretovány  sbírkové  předměty  za  podpory 
audiovizuálních  technologií  s  cílem  zaujmout  a  poučit  návštěvníka.  Zpracovaný 
architektonický  návrh  expozice  vyváženě  komponuje  prohlídku  s  koncentrací  na 
návštěvníkovy  smysly  a  zážitky  s  prohlídkou  klidovou  s  důrazem  na  unikátnost 
vystavených exponátů. Expozice bude obsahovat tzv. haptickou stezku i dětskou cestu, 
která bude mít edukativní a hravé zastávky vedoucí celou expozicí. Všechny muzejní 
exponáty budou umístěny do parotěsných vitrín s pasivní regulací vlhkosti, řada volně 
vystavených předmětů bude kopiemi, aby mohly sloužit pro haptické vnímání expozice.

Popis vzájemného vztahu předmětu Veřejné zakázky a potřeb Zadavatele
Potřebou zadavatele je zatraktivnění muzejní expozice pro návštěvníky, což je možné 
právě realizací této veřejné zakázky. 

Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky
Zadavatel požaduje zahájení plnění veřejné zakázky po podpisu smlouvy – předpoklad 
červenec 2015. 
Plnění veřejné zakázky musí být dokončeno nejpozději do  30.11.2016.

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky
Rizika jež zadavatel v zohlednil při stanovení zadávacích podmínek jsou: riziko 
nerealizace, riziko pozdního plnění, riziko nekvalitního plnění, riziko spočívající v 
nutnosti koordinace prací s vybraným dodavatelem stavebních úprav, riziko 
odpovědnosti za způsobené škody na majetku či zdraví. 

ODŮVODNĚNÍ TECHNICKÝCH KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADU (§ 3 odst. 1 Prováděcí 
vyhlášky)   

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na seznam významných dodávek
 Zadavatel nepožaduje prokázání tohoto technického kvalifikačního předpokladu nad
rámec § 3 Prováděcí vyhlášky.



Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení seznamu techniků 
 Zadavatel nepožaduje prokázání tohoto technického kvalifikačního předpokladu nad
rámec § 3 Prováděcí vyhlášky.

Předložení popisu technického vybavení a opatření používaných dodavatelem k zajištění 
jakosti a popis zařízení nebo vybavení dodavatele určeného k provádění výzkumu. 

.Není požadováno

Kontrola výrobní kapacity veřejným zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, případně 
provedení kontroly opatření týkajících se zabezpečení jakosti a výzkumu.

.Není požadováno

Předložení vzorků, popisů nebo fotografií zboží určeného k dodání.
Není v rámci prokazování kvalifikace požadováno.

Předložení dokladu prokazujícího shodu požadovaného výrobku vydaného příslušným 
orgánem.

Není v rámci prokazování kvalifikace požadováno.

ODŮVODNĚNÍ VYMEZENÍ OBCHODNÍCH PODMÍNEK 

Vymezení obchodní podmínky stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů
Není uplatněno.

Vymezení obchodní podmínky stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím osobám ve výši přesahující dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky

Není uplatněno.

Vymezení obchodní podmínky stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než je 5 % ceny 
veřejné zakázky.

Není uplatněno.

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 24 
měsíců.

Jedná se o dodávky určené do prostor s přístupem široké veřejnosti, zadavatel požaduje 
pouze kvalitní výrobky a kvalitu lze vyjádřit mimo jiné i dlouhou záruční lhůtou. Délka 
záruční lhůty pak byla stanovena ve shodné délce, jako bude mít i celý objekt.

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící smluvní pokutu za prodlení dodavatele 
vyšší než 0,2 % z předpokládané hodnoty veřejné zakázky za každý den prodlení.

Není uplatněno.

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící smluvní pokutu za prodlení zadavatele s 
úhradou faktur vyšší než 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

Není uplatněno.



Odůvodnění vymezení dalších obchodních podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel 
odůvodní vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 
služby ve vztahu ke svým potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

Nejsou uplatněny žádné mimořádné smluvní podmínky.

ODŮVODNĚNÍ TECHNICKÝCH PODMÍNEK (§ 5 Prováděcí vyhlášky)   

Veškeré technické podmínky dodávky byly stanoveny s ohledem na to, jakému účelu bude objekt 
sloužit.

ODŮVODNĚNÍ HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ (§ 6 Prováděcí vyhlášky)  

Hodnocení  nabídek  bude  provedeno  podle  ekonomické  výhodnosti,  a  to  konkrétně  podle  níže 
uvedených hodnotících kritérií:

1. Výše nabídkové ceny …............................................................................................... váha 80%

2. Kvalita technického řešení dodávaných vitrín…........................................................... váha 15%

3.Kvalita technického řešení dodávaných svítidel….......................................................... váha 5%

Kromě kritéria výše nabídkové ceny bude hodnocena kvalita technického provedení určených částí 
dodávky viz zadávací podmínky.
 Plnění dodavatelů může vykazovat rozdíly v kvalitě technického řešení, přesto, že plnění bude
splňovat podmínky zadavatele.  Aby hodnocení mohlo být hodnotící komisí objektivně provedeno, 
zadavatel vyžaduje předložení  vzorků určených částí dodávky a podrobný technický popis 
dodávky. 

ODŮVODNĚNÍ PŘEDPOKLÁDANÉ HODNOTY  (§ 7 Prováděcí vyhlášky)  

Hodnota 14.590.000,- bez DPH byla stanovena na základě předběžné kalkulace projektanta.


		2015-04-01T08:44:17+0000
	Not specified
	Schváleno




